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2,953,082,827.48      432,867,181.56     3,385,950,009.04      1,389,194,274.92      1,369,557,893.12      1962159253

1,504,344,067.99      -                         1,504,344,067.99      678,882,159.18         678,882,159.18         825461908.8

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 837,106,295.00         0 837,106,295.00         347,510,503.22         347,510,503.22         489,595,791.78         

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 66,985,695.00           0 66,985,695.00           39,365,204.20           39,365,204.20           27620490.8

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 263,001,723.00         0 263,001,723.00         121,504,963.41         121,504,963.41         141496759.6

a4) Seguridad Social 43,120,563.00           0 43,120,563.00           17,403,744.39           17,403,744.39           25716818.61

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 276,033,533.99         -                         276,033,533.99         146,219,413.49         146,219,413.49         129814120.5

a6) Previsiones 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,096,258.00           -                         18,096,258.00           6,878,330.47             6,878,330.47             11217927.53

149,674,665.90         80,709,112.10       230,383,778.00         76,057,429.90           66,194,049.02           154326348.1

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 10,272,892.96           3,747,265.46         14,020,158.42           1,747,923.63             1,257,474.96             12272234.79

b2) Alimentos y Utensilios 4,023,718.00             2,421,336.31         6,445,054.31             1,707,006.52             1,553,958.36             4738047.79

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 10,601,430.98           61,462,406.97       72,063,837.95           3,444,527.26             2,052,615.28             68619310.69

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 44,150,357.98           702,276.33            44,852,634.31           29,837,099.00           28,965,388.62           15015535.31

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 68,357,864.02           589,391.74            68,947,255.76           35,300,597.72           30,829,727.61           33646658.04

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 7,394,627.01             8,259,283.03         15,653,910.04           1,488,158.52             902,779.67                14165751.52

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 58,249.00                  13,056.25-              45,192.75                  13401.75 13401.75 31791

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,815,525.95             3,540,208.51         8,355,734.46             2,518,715.50             618,702.77                5837018.96

659,566,160.79         174,285,715.87     833,851,876.66         297,863,663.72         290,283,134.12         501391731.7

c1) Servicios Básicos 58,882,222.98           35,092,530.02       93,974,753.00           27,484,741.15           27,484,740.17           66490011.85

c2) Servicios de Arrendamiento 130,591,899.77         20,217,066.33       150,808,966.10         63,647,344.95           62,484,487.60           87161621.15

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 262,388,997.00         1,177,907.28         263,566,904.28         77,117,475.08           76,892,429.57           186449429.2

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,874,863.98           408,606.22            12,283,470.20           7,961,694.20             7,816,863.32             4321776

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 22,784,737.02           19,993,173.38       42,777,910.40           8,181,429.11             6,922,980.37             

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000,000.00           4,044,576.00         74,044,576.00           12,359,675.74           10,613,014.74           61684900.26

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,853,789.03             1,724,127.36         3,577,916.39             1,785,457.08             1,655,197.19             1792459.31

c8) Servicios Oficiales 29,510,904.01           85,299,928.36       114,810,832.37         61,902,161.89           59,155,276.69           52908670.48

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 71,678,747.00           6,327,800.92         78,006,547.92           37,423,684.52           37,258,144.47           40582863.4

127,626,492.00         95,951,928.11       223,578,420.11         162,986,341.13         162,267,777.02         60592078.98

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 12,000,000.00           0 12,000,000.00           7,000,000.00             7,000,000.00             5000000

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0

d4) Ayudas Sociales 101,626,492.00         95,956,128.11       197,582,620.11         151,186,341.13         150,467,777.02         46396278.98

d5) Pensiones y Jubilaciones 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0

d8) Donativos 14,000,000.00           4,200.00-                13,995,800.00           4,800,000.00             4,800,000.00             9195800

d9) Transferencias al Exterior 0

31,010,234.05           10,274,546.48       41,284,780.53           3,188,572.08             1,714,664.87             38096208.45

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,726,812.01             1,853,468.73         4,580,280.74             1,074,750.88             892,065.17                3505529.86

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 67,685.00                  1,383,660.20         1,451,345.20             631,421.26                148,246.00                819923.94

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Junio  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Junio  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 338,756.01                67,698.00-              271,058.01                0 0 271058.01

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 17,000,000.00           3,180,400.00         20,180,400.00           98000 0 20082400

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,868,131.03             4,049,035.55         5,917,166.58             1,114,969.64             674353.7 4802196.94

e7) Activos Biológicos 0

e8) Bienes Inmuebles 8,309,954.00             309,948.00-            8,000,006.00             -                            -                            8000006

e9) Activos Intangibles 698,896.00                185,628.00            884,524.00                269,430.30                -                            615093.7

399,000,000.00         67457900 466,457,900.00         134,620,461.76         134,620,461.76         331837438.2

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 399,000,000.00         58,857,900.00       457,857,900.00         130391657.9 130391657.9 327466242.1

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 8,600,000.00         8,600,000.00             4228803.84 4228803.84 4371196.16

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0

g4) Concesión de Préstamos 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0

11000000 4,187,979.00         15,187,979.00           290,000.00                290,000.00                14897979

h1) Participaciones 0

h2) Aportaciones 0

h3) Convenios 11000000 4,187,979.00         15,187,979.00           290,000.00                290,000.00                14897979

70,861,206.75           -                         70,861,206.75           35,305,647.15           35,305,647.15           35555559.6

i1) Amortización de la Deuda Pública 27,450,000.00           0 27,450,000.00           12,450,000.00           12,450,000.00           15000000

i2) Intereses de la Deuda Pública 42,273,000.00           0 42,273,000.00           22,855,647.15           22,855,647.15           19417352.85

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0

i5) Costo por Coberturas 0

i6) Apoyos Financieros 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,138,206.75             -                         1,138,206.75             -                            -                            1138206.75

847,367,890.92         83,904,107.53       931,271,998.45         249,393,652.35         249,393,652.35         681878346.1

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Junio  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0 0 0 0 0

2000000 976,220.00            2,976,220.00             -                            -                            2976220

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2000000 4,640.00                2,004,640.00             -                            -                            2004640

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
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Concepto (c)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Junio  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 1,160.00                1,160.00                    0 0 1160

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 970,420.00            970,420.00                -                            -                            970420

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

400,000,000.00         825.45                   400,000,825.45         167,847,577.31         167,847,577.31         232153248.1

c1) Servicios Básicos 140,000,000.00         20,000,000.00-       120,000,000.00         40,871,905.00           40,871,905.00           79128095

c2) Servicios de Arrendamiento 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 825.45 825.45                       1,005.66                    1,005.66                    -180.21

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 260,000,000.00         20,000,000.00       280,000,000.00         126,974,666.65         126,974,666.65         153025333.4

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 0

10000000 1,059,740.00-         8,940,260.00             -                            -                            8940260

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 10000000 1,059,740.00-         8,940,260.00             0 0 8940260

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 83,520.00              83,520.00                  -                            -                            83520

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 83520 83520 0 0 83520

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

435,367,890.92         82,874,666.08       518,242,557.00         81,525,901.04           81,525,901.04           436716656

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 435,367,890.92         82,874,666.08       518,242,557.00         81,525,901.04           81525901.04 436716656

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  30  de  Junio  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 1,028,616.00         1,028,616.00             20,174.00                  20,174.00                  1008442

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 1,028,616.00         1,028,616.00             20,174.00                  20,174.00                  1008442

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

3,800,450,718.40      516,771,289.09     4,317,222,007.49      1,638,587,927.27      1,618,951,545.47      2,644,037,598.93      

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)


